
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

n. 229 

del 01/07/2021 

Affidamento del Servizio di pulizia degli immobili adibiti ad uffici e servizi Comunali 

alla ditta Aurora Service Società Cooperativa (P.IVA.03795250616)- Durata: 48 

mesi 

 

 

L’a o duemilaventuno, il giorno uno, del mese di luglio, nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che: 

- con provvedimento sindacale n. 8 in data 28 gennaio 2021 la sottoscritta è stata nominata responsabile 

dei se vizi dell’area amministrativa; 

- con deliberazione consiliare n. 6 in data 31 marzo 2021 è stato approvato il bilancio di previsione 

2021/2022/2023 redatto secondo i principi di armonizzazione di cui al D.Lgs. 118/2011; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 in data 22 aprile 2021 è stato approvato il Piano Esecuti-

vo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2021/2023; 

 

Ri hia ata la deli e azio e di Giu ta Co u ale .  dell’ . .  o  la uale è stato app ovato il a-
pitolato pe  l’affida e to del “e vizio di pulizia dei lo ali o u ali , CIG: Z773232309, per un importo a 

ase d’asta o plessivo di € . ,  di ui € . ,  pe  o e i di si u ezza o  soggetti a i asso 
d’asta ; 
 

Richiamata la propria determinazione a contrarre n. 191 del 14.06.2021, co  la uale si app ovava l’avviso 
di manifestazione di interesse per la partecipazione alla selezione delle ditte da invitare alla R.d.O. finalizza-

ta all’affidamento diretto ai sensi dell’a t. , o a  lett. a  D.Lgs. . /  e s. .i., pe  i se vizi di pu-

lizia degli immobili adibiti ad uffici e servizi Comunali, sulla piattaforma di negoziazione telematica 

TRA“PARE o  aggiudi azio e se o do il ite io del i o  p ezzo ai se si dell’a t.  o a  is del 
D.Lgs. 50/2016; 

 

Dato atto che, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e tra-

spa e za, si è p o eduto all’i dividuazio e delle Ditte da i vita e alla p o edu a egoziata ai se si dell’a t. 
36 del D.lgs. 50/2016 mediante preventiva indagine di mercato e apposito avviso di manifestazione di inte-

esse pu li ato sulla piattafo a di egoziazio e tele ati a TRA“PARE, sul sito i te et dell’e te; 
 

Visti i verbali di gara delle sedute del 25.06.2021 (verbale di assegnazione numeri prot. 6380 e verbale di 

estrazione numeri prot. 6383) e del 30.06.2021 (verbale di gara aggiudicazione provvisoria - valutazione 

documentazione amministrativa e aperture offerte prot.6544) con i quali viene dichiarata 1ª in graduatoria 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Segreteria ed Attività Amministrative Generali 



del p ese te appalto, l’I p esa AURORA “ERVICE “OCIETA’ COOPERATIVA P.IVA.  o  sede 
i  G azza ise CE , Via “a t’A d ea , o  u  i asso del , % sull’i po to a o po posto a ase di ga a; 
 

Rilevato che:  

- i  otte pe a za a ua to disposto dall’a t.  del D.P.R. . / , la “tazione Appaltante ha dato 

o so alle p o edu e di o t ollo delle di hia azio i p ese tate dall’I p esa AURORA “ERVICE “OCIETA’ 
COOPERATIVA (P.IVA. 03795250616) con sede in Grazzanise (CE), 1ª in graduatoria - per la partecipa-

zione alla gara e relative ai requisiti di ordine generale e speciale; 

- i  otte pe a za a ua to p es itto dall’a t.  o a  del D.Lgs. /  si è dato o so alla ve ifi a 
della p oposta dell’aggiudi azio e elativa e te al se vizio di pulizia i  oggetto; 

 

Rilevato he vi è l’est e a urgenza di dar inizio al servizio di pulizia nel più breve tempo possibile in quanto 

il precedente affidamento è in scadenza in data 30.6.2021, e per tale ragione si chiede alla ditta risultante 

affidataria di dar corso al servizio di pulizie nel più breve tempo possibile tenendo conto delle tempistiche 

tecniche organizzative;  

 

Dato atto he l’E te, ell’ipotesi i  ui i o t olli di ui sop a e l’attività di a e ta e to sulle di hia azio i 
del concorrente 1ª in graduatoria, non diano esito positivo, si riserva la possibilità di recedere 

dall’affida e to, i o e do i  autotutela all’affida e to del se vizio alla ª in graduatoria, previ i dovuti 

controlli anche sulla stessa;  

 

P eso atto he, ai se si dell’art. 32, comma 9, D.lgs. n.50/2016 e s.m.i., il contratto non potrà essere stipu-

lato p i a di t e ta i ue gio i dall’i vio dell’ulti a della o u i azio i del p ovvedi e to di aggiudi a-
zione; 

 

Dato atto che è stata verificata, con esito positivo, la regolarità dei contributi della Ditta fornitrice tramite 

piattaforma dedicata (DURC online) - numero protocollo INAIL_27726975; 

 

Ritenuto che il Responsabile del Servizio Amministrativo, la Dott.ssa Pia Carpinelli, ha accertato il corretto 

svolgimento della procedura di gara; 

 

Visto l’a t. , o a  del Dl. . / , o ve tito o  odifi azio i dalla Legge . /  he ha i t o-
dotto l’a t. - is al D.Lgs. / , i  e ito al Co t ollo di egola ità a i ist ativa e o ta ile; 
 

Visti gli artt. 183, 191 e 192 del D.Lgs. 267/2000; 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-

ettezza dell’azio e a i ist ativa ed il Respo sa ile fi a zia io la egola ità o ta ile e la ope tu a fi-
nanziaria, ai se si dell’a t.  is del D.Lgs. / ; 
 

 

DETERMINA 

 

1. di aggiudi a e defi itiva e te l’appalto dei se vizi di pulizia dei lo ali Co u ali di Pe osa A ge ti a CIG: 
Z773232309, AURORA “ERVICE “OCIETA’ COOPERATIVA (P.IVA. 03795250616) con sede in Grazzanise 

CE , Via “a t’A d ea , pe  u  i po to di € . ,  IVA es lusa di ui € . ,  pe  gli o e i di si u-
ezza o  soggetti a i asso , pe  u  i po to o plessivo di € . ,  IVA o p esa; 

 

2. di dare corso a tutti i necessari e conseguenti adempimenti al fine di pervenire alla stipula del contratto 

di appalto; 

 

3. di dare atto che è stata verificata, con esito positivo, la regolarità dei contributi della Ditta fornitrice 

tramite piattaforma dedicata (DURC online) - numero protocollo INAIL_27726975; 



 

4. di da e atto he l’E te, ell’ipotesi i  ui i o t olli di ui sop a e l’attività di a e ta e to sulle di hia-
razioni del concorrente 1ª in graduatoria, non diano esito positivo, si riserva la possibilità di recedere 

dall’affida e to, i o e do i  autotutela all’affida e to del se vizio alla ª i  g aduato ia, p evi i do-
vuti controlli anche sulla stessa 

 

5. di i peg a e la spesa di € 30.541,35 IVA compresa, osì suddivisa: € . ,  a o , € . ,  ai 
ila i d’ese izio  e  alla Missione 01 Titolo 01 Programma 02 Macroag.to 103 Cap. 11220 

“pese pe  fu zio a e to uffi i- affida e to se vizi  del ila io ese izio i  o so, dando atto che 

all’i peg o della i a e te so a di € . ,  a o  e € . ,  a o , si p ovvede à 
con separato provvedimento ad avvenuta approvazione del bilancio unico 2023-2024-2025;  

 

6. di dare atto che ai fini del principio della competenza finanziaria, i crediti e le obbligazioni di cui al pre-

sente atto hanno scadenza negli anni 2021/2022/2023/2024/2025; 

 

7. di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis e 183 il presente provvedimento diventa esecutivo con l'appo-

sizione del visto di copertura finanziaria della spesa; 

 

8. di attesta e i olt e sotto fo a di Visto di o pati ilità o eta ia  il ispetto di ua to disposto 
dall’a t. , o a , del D.L. .  del  luglio  o ve tito ella Legge . /  he testual e -
te e ita il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di ac-

certare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di 

ui al p ese te u e o o po ta espo sa ilità dis ipli a e ed a i ist ativa ; 
 

9. di da e atto dell’asse za di o flitto di i te essi del sottos itto Respo sa ile del se vizio e del p o edi-
e to ai se si dell’a t. 6 bis L. 241/1990 così come introdotto dalla L. 190/2012. 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pu li ata all’al o p eto io o u ale pe  ui di i gio i o se utivi e ve à i serita nella raccolta di cui 

all’a t. , o a , del D.Lgs.  agosto , . . 
 

A o a dell’a t.  e segue ti della legge  agosto , . , si e de oto he espo sa ile del p o e-
dimento è la dott.ssa Pia CARPINELLI e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 

(0121) - 81218/82000. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott.ssa Pia CARPINELLI * 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 


